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Учебный план на 2024-2025 учебный год 
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Виды 

организованной 

образовательной 

деятельности 

 

Младшая (разновозрастная) группа 

 

 

Средняя (разновозрастная) группа 

 

Старшая (разновозрастная) группа 

первая группа 

раннего возраста 

 (1-2 года) 

вторая группа раннего 

возраста  

(2-3 года) 

2 младшая  

подгруппа 

(3-4года) 

средняя 

подгруппа 

(4-5 лет)  

старшая  

подгруппа 

(5-6 лет) 

подготовительная 

подгруппа 

(6-7лет) 

в неделю в месяц в неделю в месяц 

 

в неделю 

 

в месяц 

 

в 

неделю 

 

в месяц 
в 

неделю 
в месяц 

в 

неделю 
в месяц 

I. Обязательная часть                          

Р
е
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е
в

о
е
 

р
а
зв

и
т
и

е
  

Развитие речи 
 

 2 

 (20 мин) 

8 

(80 мин) 

1 

(15мин)  

4  

(60 мин) 

1 

(20 мин) 

  

4 

(80 мин) 

 2  

(50мин) 

8 

(200 мин) 

 1  

(30мин)          

4 

(120 мин) 

Чтение 

художественной 

литературы 

  Реализуется в ходе режимных моментов: в совместной деятельности взрослого и детей. 
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Формирование 

целостной 

картины мира, 

расширение 

кругозора 

 
 1 (10 мин) 4 (40 мин) 1 (15мин)  4 (60 мин) 1(20мин)  

  

4(80мин) 1(25мин) 4 

(100 мин) 

1 

 (30 мин) 

4 

(120 мин) 



 

 

 

Познавательно-

исследовательская 

и 

продуктивная(кон

структивная) 

деятельность. 

 
 1 

 (10 мин)    

2 

 (20 мин) 

1   

(15мин) 

4 

 (60 мин) 

1 

(20мин) 

  

4 

 (80 мин) 

1  

(25мин) 

4 

(100 мин) 

1 

 (30мин) 

4 

(120 мин) 

Х
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о
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е
  
  
 

  
  

Рисование 
 

 1(10мин) в 

неделю 

4 

(40 мин) 

  1(15мин) 4 (60 мин) 1(20мин) 

  

4(80мин) 2 

(50 мин) 

8  

(200 мин) 

2  

(60мин) 

8 

(240 мин) 

Лепка 
 

 1(10 мин) 

в две 

недели 

2  

(20 мин) 

1(15мин)  

в две 

недели 

2 (30 мин) 1(20мин)  

в две 

недели 

  

2 

 (40 мин) 

1(25мин)  

в две   

недели 

2  

(50 мин) 

1 (30 

мин) в 

две 

недели   

2 (60 

мин) 

Аппликация 
 

 - - 1(15мин)  

в две 

недели 

2 (30 мин) 1 

(20мин) 

в две 

недели 

  

  

2 

(40 мин) 

1(25 

мин) в 

две  

недели 

2  

(50 мин) 

1 (30 

мин)   

в две 

недели 

2 (60 

мин) 

Музыка 
 

 2 (20 мин) 8 

 (80 мин) 

2  

(30 мин) 

8  

(120 мин) 

2  

(40мин) 

  

8 

(160 

мин) 

2 (50 

мин) 

8 

(200 мин) 

2  

(60 мин) 

8  

(240 мин) 

Ф
и
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Физическая 

культура в 

помещении 

 
 2 (20 мин) 8 

(80 мин) 

2  

(30 мин) 

8  

(120 мин) 

2  

(40 мин) 

  

 

8 

(160 

мин) 

2  

(50 мин) 

8 

(200 мин) 

2  

( 60 мин) 

8 

(240 мин) 

Физическая 

культура  на 

воздухе 

 
 1 (10 мин) 4  

(40 мин) 

1  

(15 мин) 

4  

(60мин) 

1 

 (20 мин) 

4 

(80 мин) 

1 

 (25 мин) 

4 

(100 мин) 

1 

 (30мин) 

4 

(120 мин) 
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Реализуется в ходе режимных моментов: в самостоятельной и совместной деятельности взрослого и детей. 

 

 

 

 

II. Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



 

 

 

Р
е
ч

е
в

о
е
 р

а
зв

и
т
и

е Обучение 

грамоте. 

Программа 

«Обучение 

грамоте детей 

дошкольного 

возраста» Е.В. 

Колесникова 

          1  

(30 мин) 

4 

(120 мин) 

П
о
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а
в

а
т
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о
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а
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и
т
и
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ФЭМП 

Программа 

«Математические 

ступеньки» 

Е.В.Колесникова 

ФЦКМ 

Парциальная 

образовательная 

программа по 

краеведению для 

детей старшего 

возраста 

«Сибирячок» 

(О.М. Квитченко) 

Безопасность  

 

     1 раз в 

неделю 

(15мин) 

4 

(60 мин) 

1 раз в 

неделю 

(20 мин) 

4  

(80 мин) 

1  

(25 мин) 

4 

 (100 мин) 

2 

 (60 мин) 

8 

 (240 

мин) 
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Дополнительная 

общеобразователь

ная 

общеразвивающая 

программа «Я в 

домике!» 
Реализуется в 

ходе режимных 

моментов: в 

самостоятельной 

и совместной 

деятельности 

взрослого и детей. 

 

          2 (по 30 

мин) 

8 (240 

мин) 

 Региональный 

компонент 

Включается во все образовательные области организованной образовательной деятельности, а также в образовательную деятельность в ходе 

проведения режимных моментов 



 

 

 

 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к учебному плану   Муниципального бюджетного   дошкольного   образовательного учреждения Ойховский детский сад № 3 «Колокольчик» 

(далее по тексту -  МБДОУ) 

          Учебный план     разработан в соответствии: 

-  с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ;  

- Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г №1155; 

- «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» СП 

2.4.3648 - 20; 

- Уставом МБДОУ. 

        Учебный план определяет планирование организованной образовательной деятельности (ООД) по пяти направлениям развития детей, 

периодичность и количество занятий на неделю (месяц) по всем возрастным группам МБДОУ. Учебный план составлен с учетом возрастных 

особенностей детей, с учетом структуры разновозрастных групп (наличие двух   возрастов в одной группе), режима МБДОУ (10,5 часов).  

     В 2024-2025 учебном году в МБДОУ функционируют 3 группы:  

- 1 группа: младшая группа (дети от 1,6 до 3 лет) -10 детей;  

- 2 группа: средняя разновозрастная группа (дети от 3 до 5 лет) разделена на 2 подгруппы – 2 младшая (3-4 года), средняя (4-5 лет) – 11 

детей; 

- 3 группа: старшая разновозрастная группа (дети от 5 до 7 лет) разделена на 2 подгруппы – старшая (5-6 лет) и подготовительная (6-7 лет) – 

15 детей. 

     В ДОУ установлена следующая образовательная нагрузка:  

        1. Продолжительность непрерывной образовательной деятельности   для детей от 1,6 до 3 лет не более 8-10 минут, от 3 до 4 лет - не 

более 15 минут, для детей от 4 до 5 лет - не более 20 минут, для детей от 5 до 6 лет - не более 25 минут, а для детей от 6 до 7 лет - не более 30 

минут. 

2. Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в первой половине дня: 

   в младшей группе (2 -3 года) не превышает 20 минут,   

   во 2 младшей группе (3-4года) не превышает 30 минут,  

   в средней группе (4-5лет) не превышает 40 минут,   

Продолжительность ООД  10 мин 15 мин       20 мин       20-25 мин          25-30мин 

Итого   
 

 10 (1ч 40 

мин) 

40 

( 6ч 40 мин) 

11 

(2ч 45 

мин) 

44 (11 ч) 

 

11 

(3ч 40 

мин) 

44 

(14ч 40 

мин) 

13 

(5ч 25 

мин) 

52 

(21ч 40 

мин) 

14 

(7ч) 

56 

(28ч) 



 

 

 

   в старшей группе (5-6 лет) - 45 минут  

   в подготовительной группе (6 – 7 лет) - 1,5 часа.  

3. Образовательная деятельность с детьми старшего и подготовительного возраста также осуществляется во второй половине дня 

после дневного сна. Ее продолжительность составляет не более 25-30 минут в день.  

            4. В середине времени, отведенного на непрерывную образовательную деятельность, проводятся физкультурные минутки.  

5. Перерывы между периодами непрерывной образовательной деятельности - не менее 10 минут. 

6. Организованная образовательная деятельность в старшей и средней группах может осуществляться одновременно со всей группой, 

либо по подгруппам. 

  

 

 В дни каникул и летний период организованная образовательная деятельность не проводится.  Проводятся спортивные и подвижные игры, 

спортивные праздники, экскурсии и др., а также увеличивается продолжительность прогулок.       

          

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОЙХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 3 "КОЛОКОЛЬЧИК", 
Голубкова Ольга Александровна, Заведующий
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